



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 2º Bimestre	AtÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	AtÉ o 2º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	30.119.160,51	5.141.362,74	10.979.725,48	4.684.336,55	10.039.720,17	9.323.948,12	
RECEITAS DE CAPITAL	46.912,80	153.065,42	306.130,84	0,00	15.637,60	0,00	
SUBTOTAL	30.166.073,31	5.294.428,16	11.285.856,32	4.684.336,55	10.055.357,77	9.323.948,12	
(-) DEDUÇÕES	4.596.103,32	761.976,22	1.523.952,44	710.959,79	1.532.034,44	1.375.028,38	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.333,34	16.666,68	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	237.877,68	10.333,30	20.666,60	41.051,66	79.292,56	57.797,67	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	2.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.358.225,64	741.309,58	1.482.619,16	669.908,13	1.452.741,88	1.317.230,71	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	25.569.969,99	4.532.451,94	9.761.903,88	3.973.376,76	8.523.323,33	7.948.919,74	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Bimestre	AtÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	AtÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre		AtÉ o 2º Bimestre
DESPEAS CORRENTES	26.622.232,00	4.437.038,67	8.874.077,33	2.439.979,26	12.534.140,72	3.607.380,56	7.266.007,59	6.696.927,33
(-) Juros e Encargos da Dívida	105.512,00	17.585,33	35.170,67	0,00	70.000,00	9.870,68	19.831,91	25.110,35
SUBTOTAL	26.516.720,00	4.419.453,33	8.838.906,67	2.439.979,26	12.464.140,72	3.597.509,88	7.246.175,68	6.671.816,98
DESPEAS DE CAPITAL	2.971.768,00	495.294,67	990.589,33	351.546,57	1.058.095,02	253.136,06	667.705,99	368.322,78
(-) Deduções	238.935,00	39.822,50	79.645,00	-80.555,83	176.444,17	25.809,55	70.544,72	126.653,16
Amortização de Dívida	238.935,00	39.822,50	79.645,00	-80.555,83	176.444,17	25.809,55	70.544,72	126.653,16
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	29.249.553,00	4.874.925,50	9.749.851,00	2.872.081,66	13.345.791,57	3.824.836,39	7.843.336,95	6.913.486,60
RESULTADO	-29.249.553,00	-4.874.925,50	-9.749.851,00	-2.872.081,66	-13.345.791,57	-3.824.836,39	-7.843.336,95	-6.913.486,60
RESULTADO	-24.891.327,36	-4.133.615,92	-8.267.231,84	-2.202.173,53	-11.893.049,69	-3.154.928,26	-6.390.595,07	-5.596.255,89
RESULTADO	-3.679.583,01	-342.473,56	12.052,88	1.101.295,10	-4.822.468,24	148.540,37	679.986,38	1.035.433,14

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 2º Bimestre	AtÉ o 2º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-1.932.373,52	-1.887.547,95	-1.861.738,40	25.809,55	70.635,12	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.325.898,09	3.356.618,53	2.684.664,66	-671.953,87	358.766,57	
(-) Aplicações Financeiras	363.731,78	188.176,91	161.026,99	-27.149,92	-202.704,79	
(-) Ativo Realizável	2.040.626,72	2.040.072,81	2.042.392,05	2.319,24	1.765,33	
(+) Restos a Pagar Processados	-692.767,73	-76.634,77	-69.669,71	6.965,06	623.098,02	
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.105.115,34	3.620.685,53	2.956.675,59	-664.009,94	851.560,25	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.105.115,34	3.620.685,53	2.956.675,59	-664.009,94	851.560,25	